
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  03.05.2024 г. №.  293 

 

Об  утверждении перечня главных  

администраторов доходов районного бюджета 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 16 сентября 2021 года № 1569 "Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета", 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов 

районного бюджета, согласно Приложению 1. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в 

перечень главных администраторов районного бюджета, согласно          

Приложению 2. 

3. Признать утратившим силу постановление от 17.01.2024 г. № 07 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении районного бюджета, начиная с бюджета на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов. 



5. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк» 

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации района. 

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района, начальника финансового управления                              

С.В. Дмитриеву. 

 

 

 

Глава района         С.Ю. Сергеев 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Красноармейского муниципального района 

от 03.05.2024 г. № 293 

 

 

Перечень 

главных администраторов доходов районного бюджета 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 

районного бюджета, кода бюджетной 

классификации Российской Федерации 
главного 

админис

тратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 

006  
Министерство дорожного хозяйства и транспорта 

Челябинской области 

006 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

007 

 

 
Контрольно-счетная палата Челябинской области 

007   1 16 01153 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

007   1 16 01157 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо 

consultantplus://offline/ref=AFE169889808420E7FC617377FC27CF74EFC1665EDB523952091522B7A959F3341FC99DDAA393BABC0BFA2B84494FCE3C6185A25B238TFi4K
consultantplus://offline/ref=AFE169889808420E7FC617377FC27CF74EFC1665EFB623952091522B7A959F3341FC99D8A93E32ABC0BFA2B84494FCE3C6185A25B238TFi4K
consultantplus://offline/ref=80726CFAA4BDB32778D073CFD39895F3B599D519F3DB470173EE2981822CF0EEBDE074484B8EAE4EB55B333462C93781716A1E8FC20E1AbBJ


несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 

неперечислением либо несвоевременным 

перечислением платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 

условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий 

предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования
2
 

007   1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

007 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

008  
Министерство сельского хозяйства Челябинской 

области 

008 1 16 01143 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

008 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=677918770DBD9B51B4104229BC3F3E5333D9D5ECBB20EA61AF18E4269B785A0AB4819856DAA8261CCA00AD28144CDDCF6AC56E12A50B9E4BWEI0L
consultantplus://offline/ref=6E0998BB015DD22CEC1C805EA10DC2CC546515FDF7DD55922D8ECB8D26EF706393E657C039C1B2FC1E1D616A30A1191FF87C393B879Ap5SCO
consultantplus://offline/ref=4E935BA67E955D6AC2233C8E952ADB171AC6F4CF897B35F9C20A8DE3E399ECB939830FBAA2AE047A39CAD4C3B4E2ADCDEAA9C13547CB8876hCT6O


несовершеннолетних и защите их прав
2
 

008 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

008 1 16 01333 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования 

цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

008 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

009  
Министерство экологии Челябинской области 

009 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

009 1 16 11050 01 0000 140 
Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

consultantplus://offline/ref=BB6F0C6FCB71A0E0C9342EA566457AC278CBAFB862DB273664DFEB17715843EBEA9BA0A4F4755BB78E329EE77E5E2FF560F34989C4A1AADBU2U5O
consultantplus://offline/ref=80726CFAA4BDB32778D073CFD39895F3B599D519F3DB470173EE2981822CF0EEAFE02C4D438BB744E01475616D1Cb8J


природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования
2
 

011  
Министерство строительства и инфраструктуры 

Челябинской области 

011 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

011 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

011 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

012  
Министерство образования и науки Челябинской 

области 

012 1 16 01053 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 5Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

012 1 16 01063 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

consultantplus://offline/ref=4E935BA67E955D6AC2233C8E952ADB171AC6F4CF897B35F9C20A8DE3E399ECB939830FBAA2AE047A39CAD4C3B4E2ADCDEAA9C13547CB8876hCT6O
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/200
consultantplus://offline/ref=6CABC08B01C0ECA29CDB45996E3ACA431EAC9207B27EE19E27397EC19CDDE691CF341D55D91EE0FD38CEF5F3DD4B1194DB090366F3C7B362O208E
consultantplus://offline/ref=B60FFF7149B8B4A6BDA3ED832D344C17425E67E4625C9F405EF4C800C7BE158754703C2A6CC299F9788EBE316D0BBA7A74939A0749004594S216E


на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

012 1 16 01073 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

012 1 16 01113 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

012 1 16 01133 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

012 1 16 01143 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

012 1 16 01183 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 18 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты 

государственной границы Российской Федерации 

и обеспечения режима пребывания иностранных 

https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/70
consultantplus://offline/ref=58827FC7FCF8A5700213A81175865B65802B5294BA69482AEBA1EA4062F3B1D9323E1A4FFDFA544C1FE40E150537BA281B0352BD0F12DD1AL12DE
consultantplus://offline/ref=8A5EAB9318A51E31482C75F315BD43D0BD5D4AF22F90FFE6BEC7A272E3CBAD8ED41158EAE2230CD99393AF505D797D35718BC563DDCAFF27b6W2O
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/140
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/180


граждан или лиц без гражданства на территории 

Российской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

012 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

012 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

018  
Государственный комитет по делам архивов 

Челябинской области 

018 1 16 01133 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

018 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024  
Главное управление юстиции Челябинской 

области 

024 1 16 01053 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/190
consultantplus://offline/ref=5DB02D55491FF9FDDED3DB6696EEAFD7FC8FC474B3FED137C32C963D3FD7DB5BB27FDB26713233B5CF9F552D202F17BF85D2565CDA13598EGC4DE
consultantplus://offline/ref=8A5EAB9318A51E31482C75F315BD43D0BD5D4AF22F90FFE6BEC7A272E3CBAD8ED41158EAE2230CD99393AF505D797D35718BC563DDCAFF27b6W2O
consultantplus://offline/ref=4E935BA67E955D6AC2233C8E952ADB171AC6F4CF897B35F9C20A8DE3E399ECB939830FBAA2AE047A39CAD4C3B4E2ADCDEAA9C13547CB8876hCT6O
consultantplus://offline/ref=5DACF300F7C9036B82817958A3F90E0440822D3C471B446F78F4CEF6AF9D58AC5208AF09BDD4C8BE061774E8D83E21B39C981207267C4A83c5ACF


административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

024 1 16 01063 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

024 1 16 01073 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01083 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01093 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01103 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

consultantplus://offline/ref=F5F4D5A2373D87BE408EF898FC011F1EB664823F01B0A23E51AF2089A73C1488F3ED23EAA19B2FF671B9D2B88CA295FC97808234E67F9F14O0B4F
consultantplus://offline/ref=AA0533DE0B59A9BE7C15B06514639553E3BC27715D3002E37FCC8DE6AE683B3BB63AA28BB7580643B032CCF31415F5B4B35CEA0695CCE44907B8F
consultantplus://offline/ref=BE9A5DBC0EE09E15240D2F873BE3E2C32733A64680C971874E3ACD6193BEE69707EFD1866334FF2C521CF63075AD6D215EA865D2FF52B322n0C0F
consultantplus://offline/ref=05E00C1ED9B86916332E41C50455AC280A37FA3D75A9B7D593683942BE762C55700F223C0D6897C98CA0F6B4932D34D359BB7E1B9B798CF7a9D2F
consultantplus://offline/ref=36EF97D76D652B2B879F5E6B8063257D59EAE63BCDBDBDF09B068BEF7745474F6A0EFC5A1CE3ACA6663E42FEFA4F21262BDE4DA04D9425B5U0E3F


024 1 16 01113 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01133 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01143 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01153 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01163 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

024 1 16 01173 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

consultantplus://offline/ref=D92812BC1C6E8278B5878431379A1D12898225557886C125C4E0DE275F2F8C344CF1F322BB041B2DB0F43F8A3BEB6168E4640D36F4528EA3CFF7F
consultantplus://offline/ref=E0ED197AB53CD488063AC51ACE85AEC62AFE2126B914C386F438A99BD64F46C41260FFBD9E5B434D4E02DA92AAA9CB6B68D423B021C01F4EW255F
consultantplus://offline/ref=21A19D8F454C8A51BF28ACF134989CC6D4ACAC425949BB6AA054A9756D5FA106E2A6B322E7E1B942DCCEACA24AA5A4132613A5365FCFBF62F
consultantplus://offline/ref=42009FE88CDCDE3B39B2FDA92A9F181E41BC5EE0CDAE8B57B703DBF66D7EABAFBBB24B693C23F4FBC45F07D05EFFB4B212B32673A1BCpD6DF
consultantplus://offline/ref=42009FE88CDCDE3B39B2FDA92A9F181E41BD5CECC6A88B57B703DBF66D7EABAFBBB24B6C3F24FDFBC45F07D05EFFB4B212B32673A1BCpD6DF
consultantplus://offline/ref=623A2B4291E9C26FACF0B88FF0637BBFD18A65C159F225DB45572B188FE556FC4C85496ECC37D53FC4EB6955C2078DE7AFA7D6E37416U076F
consultantplus://offline/ref=F5C1F9CA72B25C3914DAD425F88BCF4B1CE96D5266704C68488CFA1B164B660827E1E2207E613B273E3972B01D59E45B2227C71E2240E2EED4ACG


административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01183 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

024 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

024 1 16 01213 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 21 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

воинского учета, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

032  
Главное управление по труду и занятости 

населения Челябинской области 

032 1 16 01053 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

consultantplus://offline/ref=8FDB50F45DB11A7FAC24B281312E86B1A8BF3E9AE62C75BD0A7056A70B0F5F2D4F4F9F88AF1A326D3C802207FDAC52E9D9E73C1249400C13x8ACG
consultantplus://offline/ref=4945EA93E5A8768A558F1AF1248B00A1EE7FD4ECD93165EC49CEE8DDD62869F92F60897BECB65A8AF674CE70E21CD039B3812B4899A00E44d6EEG
consultantplus://offline/ref=773DB8312C29D988AFD67323DA09B9402118C97832FE40408D7D3F3BC401CD48ADC4D44370601E6562600D629AD6193CEBCC079A89259F2EhCFBG
consultantplus://offline/ref=99C0479C9809B3E7E53B88B5DE6588F14CD854F9E20EE6DA7D5BCBF2CA46808C163A4D65CEA5DE899B54EB4A39445AF387555CD1F2E3D77Fz9GFG
consultantplus://offline/ref=EC57F815F2B1D89DC87FD252530CF81BE5114B0FB11AA24D8909E4DA3287C8FD0760457F1D7E83DEC6DBF7B6E731392BFD594F900CCD9018d1b7L


административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

032 1 16 01133 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

032 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

032 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

033  
Главное управление лесами Челябинской области 

033 1 16 01083 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

033 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/130
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/190
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/80
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/190


делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

033 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

033 1 16 11050 01 0000 140 
Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования
2
 

034  
Главное контрольное управление Челябинской 

области 

034 1 16 01073 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

034 1 16 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля
2
 

034 1 16 01153 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

consultantplus://offline/ref=773DB8312C29D988AFD67323DA09B9402118C97832FE40408D7D3F3BC401CD48ADC4D44370601E6562600D629AD6193CEBCC079A89259F2EhCFBG
consultantplus://offline/ref=C3459476B0671067092C1558C09980B18D56E35D9865D4A1CD8291BB9C40B15F224EF5C1B19D3EF4B173C7D239EF8603FB9CB86D4743A2BCA3MCL
consultantplus://offline/ref=4B4D69EE712A4A58F49DF465F436AC61D79EA8AD0E1A01A7937E0D9BE48FA542C9DA5F4A62CDA70EE869217D7EDBB30ECF3F2747B742264Dm4S6L
consultantplus://offline/ref=73793429029FD14ACE82CDEA0D9752D4052BD025BD3C57FDE9B55493B8DE9F3AA6CCED24C9D5ADAD3F7860DFF448A8E9A77B11A7375BK0N6L


указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

034 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

034 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 20Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

034 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

037  
Избирательная комиссия Челябинской области 

037 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

048  
Уральское межрегиональное управление 

Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования 

048 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
1
 

062  
Министерство общественной безопасности 

Челябинской области 

consultantplus://offline/ref=73793429029FD14ACE82CDEA0D9752D4052AD229B63A57FDE9B55493B8DE9F3AA6CCED21CAD2A4AD3F7860DFF448A8E9A77B11A7375BK0N6L
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/190
consultantplus://offline/ref=C9468BBC950562A8747F985D9D38557669E1A28DA8F8B31F3FF97C672AA4FF9A52440D749DE6B21AB285334A1A6E88507F316C3DC7AE4698hFYAF


062 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

076  
Федеральное агентство по рыболовству  

076 1 16 11050 01 0000 140 
Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования
1
 

078  
Главное управление «Государственная жилищная 

инспекция Челябинской области» 

078 1 16 01073 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

078 1 16 01093 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав
2
 

078 1 16 01133 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

consultantplus://offline/ref=C3459476B0671067092C1558C09980B18D56E35D9865D4A1CD8291BB9C40B15F224EF5C1B19D3EF4B173C7D239EF8603FB9CB86D4743A2BCA3MCL
consultantplus://offline/ref=05E00C1ED9B86916332E41C50455AC280A37FA3D75A9B7D593683942BE762C55700F223C0D6897C98CA0F6B4932D34D359BB7E1B9B798CF7a9D2F
consultantplus://offline/ref=8A5EAB9318A51E31482C75F315BD43D0BD5D4AF22F90FFE6BEC7A272E3CBAD8ED41158EAE2230CD99393AF505D797D35718BC563DDCAFF27b6W2O


078 1 16 01143 01 0000 140 
Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

078 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

078 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

078 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

098  
Министерство промышленности, новых 

технологий и природных ресурсов Челябинской 

области 

098 1 16 01193 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 19Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
2
 

https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/140
consultantplus://offline/ref=4E935BA67E955D6AC2233C8E952ADB171AC6F4CF897B35F9C20A8DE3E399ECB939830FBAA2AE047A39CAD4C3B4E2ADCDEAA9C13547CB8876hCT6O
consultantplus://offline/ref=BB6F0C6FCB71A0E0C9342EA566457AC278CBAFB862DB273664DFEB17715843EBEA9BA0A4F4755BB78E329EE77E5E2FF560F34989C4A1AADBU2U5O
consultantplus://offline/ref=D264FC3374B5012465BF85C5A36B706D17B10F369C5CED9A52A6EB76A16E148C1545D6FD130F28E12CB9467C618EB3CB49E5950E6DEF5A32r4X8F


098 1 16 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 20Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
2
 

098 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

100  
Управление Федерального  казначейства по 

Челябинской области 

100 1 03 02231 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

consultantplus://offline/ref=C9468BBC950562A8747F985D9D38557669E1A28DA8F8B31F3FF97C672AA4FF9A52440D749DE6B21AB285334A1A6E88507F316C3DC7AE4698hFYAF
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0


дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182  
Управление Федеральной налоговой службы по 

Челябинской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

1
 

182 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 
1
 

182 1 05 01020 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 
1
 

182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
1
 

182 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

1
 

182 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
1
 

182 1 07 01000 01 0000 110 
Налог на добычу полезных ископаемых 

1
 

182 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 
1
 

182 1 08 07010 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную       

https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/5759555/entry/0


регистрацию юридического лица, физических лиц 

в   

качестве индивидуальных предпринимателей,  

изменений, вносимых в учредительные документы  

юридического лица, за государственную 

регистрацию  

ликвидации юридического лица и другие 

юридически  

значимые действия 
1
 

182 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
1
 

182 1 16 05160 01 0000 140 
Штрафы за налоговые правонарушения, 

установленные Главой 16 Налогового кодекса 

Российской Федерации
1
 

182 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году
2
 

182 1 16 10129 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

188  
Главное управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Челябинской области 

188 1 08 06000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение 

действий,     

связанных с приобретением гражданства 

Российской  

Федерации или выходом из гражданства 

Российской  

Федерации, а также с въездом в Российскую 



Федерацию  

или выездом из Российской Федерации
1
 

188 1 08 07100 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу и обмен 

паспорта  

гражданина Российской Федерации
1
 

188 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года
2
 

321  
Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

321 1 08 07020 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную   

регистрацию прав, ограничений (обременений) 

прав  

на недвижимое имущество и сделок с ним
1
 

745  
Администрация Красноармейского 

муниципального района 

745 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

745 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

745 1 16 02020 02 0051 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

(доходы бюджетов муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

745 1 16 02020 02 0101 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 



(доходы бюджетов сельских поселений за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

745 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

745 1 16 10031 05 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального 

района 

745 1 16 10032 05 0000 140 
Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального 

района (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

745 1 16 10123 01 0051 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года
 
(доходы 

бюджетов муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

745 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

745 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

745 2 02 25228 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

оснащение объектов спортивной инфраструктуры 



спортивно-технологическим оборудованием 

745 2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

745 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

745 2 02 30024 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

745 2 02 35120 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

745 2 02 35930 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

745 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

745 2 02 49001 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

745 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

745 2 18 05010 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

745 2 18 60010 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

745 2 19 35930 05 0000 150 

 Возврат остатков субвенций на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния из 

бюджетов муниципальных районов 

745 2 19 60010 05 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 



 иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

746  
финансовое управление администрации 

Красноармейского муниципального района 

746 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

746 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

746 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

746 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

746 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

746 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

746 2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

746 2 02 15009 05 0000 150 

 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы и иные цели 

746 2 02 19999 05 0000 150 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 

746 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

746 2 02 30024 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 



746 2 02 35118 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета 

органами  местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

746 2 02 35930 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

746 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

746 2 02 40014 05 0000 150 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

746 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

746 2 08 05000 05 0000 150 
Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) для 

осуществления  возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

746 2 08 10000 05 0000 150 
Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) для 

осуществления взыскания 

746 2 18 35118 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов из бюджетов поселений 

746 2 18 60010 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 



746 2 19 35118 05 0000 150 
Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов из бюджетов муниципальных 

районов 

746 2 19 60010 05 0000 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

748  
Муниципальное казенное учреждение 

“Управление культуры Красноармейского 

муниципального района” 

748 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

748 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

748 1 16 07010 05 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

748 1 16 10031 05 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального 

района 

748 1 14 02052 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

748 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

748 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 



748 2 02 25467 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

748 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

748 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

748 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

748 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

748 2 02 45454 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на создание 

модельных муниципальных библиотек 

748 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

748 2 18 05010 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

748 2 19 60010 05 0000 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

749  
Управление образования администрации 

Красноармейского муниципального района 

749 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

749 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

749 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

749 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 



749 2 02 25027 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная 

среда» на 2011 – 2020 годы 

749 2 02 25171 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания образовательных организаций 

различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ, для создания 

информационных систем в образовательных 

организациях 

749 2 02 25172 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания общеобразовательных организаций, в 

том числе осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

749 2 02 25304 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

749 2 02 29900 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов из 

местных бюджетов 

749 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

749 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

749 2 02 30029 05 0000 150 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

749 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

consultantplus://offline/ref=2FB169E6EA050E2150107046DA15EF957B6E86AD229D8B5A5D7B0E243703246389333C99AB32A8A4K8X5E


749 2 02 40014 05 0000 150 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

749 2 02 45179 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях 

749 2 02 45303 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

749 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

749 2 18 60010 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

749 2 18 05010 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

749 2 18 05020 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

749 2 19 25304 05 0000 150 

 Возврат остатков субсидий на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 



муниципальных районов 

749 2 19 45179 05 0000 150 

 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях из бюджетов 

муниципальных районов 

749 2 19 45303 05 0000 150 

 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций из бюджетов муниципальных районов 

749 2 19 60010 05 0000 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

751  
Управление социальной защиты населения  

администрации Красноармейского 

муниципального района Челябинской области 

751 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

751 1 16 10061 05 0000 140 
Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда 

751 1 16 10123 01 0051 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 



муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года
 
(доходы 

бюджетов муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

751 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

751 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

751 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

751 2 02 30013 05 0000 150 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

751 2 02 30022 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

751 2 02 30024 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

751 2 02 30027 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

751 2 02 35084 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

751 2 02 35220 05 0000 150 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком «Почетный 



донор России» 

751 2 02 35250 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

751 2 02 35462 05 0000 150 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

751 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

751 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

751 2 18 60010 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

751 2 18 05010 05 0000 150 

 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

751     2 19 35137 05 0000 

150 

 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации 

по предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию 

радиации, из бюджетов муниципальных районов 

751 2 19 35250 05 0000 150 

 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан из бюджетов муниципальных районов 

751 2 19 60010 05 0000 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

752  
Управление сельского хозяйства и продовольствия 

администрации Красноармейского 

муниципального района 

752 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 



752 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

752 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

752 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

752 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

752 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

752 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

752 2 19 60010 05 0000 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

753  
Управление строительства и инженерной 

инфраструктуры администрации 

Красноармейского муниципального района 

753 1 08 07174 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления муниципального района 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

753 1 11 05035 05 1000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)
 
(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

753 1 11 05035 05 2000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 



ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

753 1 11 07015 05 1000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами
 
(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

753 1 11 07015 05 2000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами
 
(пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

753 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 

753 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

753 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

753 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

753 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального 



контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

753 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда муниципального района, в связи 

с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

753 1 16 10123 01 0051 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года
 
(доходы 

бюджетов муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

753 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

753 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

753 2 02 20041 05 0000 150 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

753 2 02 20077 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

753 2 02 25243 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

753 2 02 25467 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 



753 2 02 25513 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

753 2 02 25555 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

753 2 02 27112 05 0000 150 

 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

753 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

753 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

753 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

753 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов  

753 2 18 60010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

753 2 19 25555 05 0000 150 
Возврат остатков субсидий на реализацию 

программ формирования современной городской 

среды из бюджетов муниципальных районов 

753 2 19 60010 05 0000 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

754  
Комитет по управлению имуществом и земельным 

отношениям администрации Красноармейского 

муниципального района 

754 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции
 
(сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 



по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 11 05013 05 1000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков
 
(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 11 05013 05 2000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков
 
(пени и проценты 

по соответствующему платежу) 

754 1 11 05025 05 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)
 
(сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 11 05025 05 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 



также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)
 
(пени и 

проценты по соответствующему платежу) 

754 1 11 05035 05 1000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)
 
(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

754 1 11 05035 05 2000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

754 1 11 05075 05 1000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего 

казну муниципальных районов (за исключением 

земельных участков)
 
(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

754 1 11 05075 05 2000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего 

казну муниципальных районов (за исключением 

земельных участков) (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 



754 1 11 05313 05 1000 120 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов
 
(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 11 05313 05 2000 120 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

754 1 11 05325 05 1000 120 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов
 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 

754 1 11 05325 05 2000 120 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 



государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (пени и проценты по соответствующему 

платежу) 

754 1 11 07015 05 1000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами
 
(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 11 07015 05 2000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

754 1 11 09045 05 1000 120 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)
 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 

754 1 11 09045 05 2000 120 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(пени и проценты по соответствующему платежу) 

754 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

754 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 



754 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

754 1 14 02053 05 1000 410 
Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу
 
(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

754 1 14 02053 05 2000 410 
Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

754 1 14 02053 05 1000 440 
Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу
 
(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 14 02053 05 2000 440 
Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 



754 1 14 06013 05 1000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов
 
(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 14 06013 05 2000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

754 1 14 06025 05 1000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 

754 1 14 06025 05 2000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (пени и проценты по 

соответствующему платежу)  

754 1 14 06313 05 1000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 



находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 14 06313 05 2000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

754 1 14 06325 05 1000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 



по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 14 06325 05 2000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (пени и 

проценты по соответствующему платежу) 

754 1 14 13050 05 1000 410 Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов, в части приватизации нефинансовых 

активов имущества казны (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

754 1 14 13050 05 2000 410 Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов, в части приватизации нефинансовых 

активов имущества казны (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

754 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

754 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

754 1 16 10061 05 0000 140 
Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 



счет средств муниципального дорожного фонда) 

754 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

754 1 16 10123 01 0051 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года
 
(доходы 

бюджетов муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

754 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

754 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

754 2 02 20079 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) 

754 2 02 25511 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение комплексных кадастровых работ 

754 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

754 2 02 35082 05 0000 150 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 



754 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

754 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

754 2 19 60010 05 0000 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

757  
Собрание депутатов Красноармейского 

муниципального района 

757 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

757 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

757 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

757 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

757 2 19 60010 05 0000 150 

 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

917  
Контрольно-счетная палата Красноармейского 

муниципального района 

917 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

917 1 16 01154 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 



917 1 16 10123 01 0051 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года
 
(доходы 

бюджетов муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

917 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
 

Примечание: 
1
 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением 

кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 01 июня 2023 года № 80 н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 

год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)». 
2 

Администрирование данных поступлений осуществляется с 

применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом 

Министерства финансов Челябинской области от 02 февраля 2015 года № 3-НП 

«Об утверждении перечней кодов подвидов по видам доходов». 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Красноармейского муниципального района  

от 03.05.2024 г. № 293 

 

 

Порядок и сроки внесения изменений в  

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Красноармейского муниципального района 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих 

требованиях к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г. № 1569 и определяет 

механизм и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов 

доходов бюджета Красноармейского муниципального района (далее – 

Перечень). 

2. Установить, что внесение изменений в Перечень, утверждаемый 

настоящим постановлением, осуществляется в течение 90 календарных дней со 

дня изменения кода и (или) наименования главного администратора доходов 

бюджета района, кода вида (подвида) и (или) наименования кода вида 

(подвида) доходов бюджета района, закрепления бюджетных полномочий 

главного администратора доходов бюджета района.  

3. Главные администраторы доходов бюджета Красноармейского 

муниципального района направляют заявку в финансовое управление 

Красноармейского муниципального района о  внесении изменений в Перечень. 

4. После получения от главных администраторов доходов заявки о 

внесении изменений в Перечень, финансовое управление в течение 10 

календарных дней готовит проект постановления администрации 

Красноармейского муниципального района о внесении изменений в Перечень. 


